Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTA FLORESTA D’ OESTE – RO

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 005/2023 - 07 DE AGOSTO DE 2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 267/2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023.

O Secretário Municipal de Educação do Município de Alta Floresta D’ Oeste, GLICERIO
BITENCOURT QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:

Art. 1º - Tornar público edital de convocação 002/2023, TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL
N° 005/2023 - 07 DE AGOSTO DE 2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 267/2023.

CARGO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

MEDIADOR- (SEMED) 2º MARIA APARECIDA DE PAULO

MOTORISTA VIATURA PESADA
(SEMED)

2º FERNADES GOMES OTONI

Art. 2º Fica claro que o (a) candidato(a) convocado(a) deve comparecer ao Setor de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Educação de Alta Floresta D’Oeste, no horário de funcionamento de
7h30min ás 13h30min,  munido dos documentos listados no 16.1.1 DO EDITAL N° 005/2023, O
candidato convocado tem o prazo de 03 (dias ) dias úteis, a partir da publicação, para apresentar os
documentos solicitados no Edital n° 05/2023

Alta Floresta D’ Oeste/RO 28 de setembro de 2023.

GLICERIO BITENCOURT QUEIROZ
Secretário Municipal de Educação

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

XEROX:
 ATESTADO MÉDICO DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL;

 RG (AUTENTICADO);

 CPF (AUTENTICADO);

 TÍTULO (AUTENTICADO);

 CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL FRENTE E VERSO (XEROX);

 CERTIDÃO DE CASAMENTO-AUTENTICADO (obs. a certidão de casamento deve vir acompanhado

com o RG E CPF DO CÔNJUGE AUTENTICADO) OU NASCIMENTO -AUTENTICADO;

 ESCOLARIDADE (DIPLOMA) E HISTÓRICO ESCOLAR (AUTENTICADO) – DEVIDAMENTE ASSINADO;

 RESERVISTA (SOMENTE PARA SEXO MASCULINO “ALISTAMENTO MILITAR” AUTENTICADO);

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (AUTENTICADO);

 CPF DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (AUTENTICADO);

 COMPROVANTE DE MATRÍCULA ESCOLAR DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;

 CARTÃO DE VACINAÇÃO ATUALIZADA DOS FILHOS MENORES DE 05 ANOS (AUTENTICADO);

 CARTÃO DE PARTICIPAÇÃO NO PIS/PASEP (O (A) CANDIDATO (A) QUE NÃO POSSUE O NÚMERO DO PIS/PASEP

PROCURAR A AGÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA   PARA CADASTRAR)

 COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUAL OU DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO (necessário quando o (a) candidato

(a) não tem o endereço em seu nome);

DECLARAÇÕES E CERTIDÕES NECESSÁRIAS
➢ CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA com a autenticação

(site da SEFIN) entregar original;

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIO NO MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA D’OESTE-RO

(Prefeitura Municipal) entregar original

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO CARTORIO ELEITORAL-TRE

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO TJ-(Original, com validação no próprio site) www.tjro.jus.br Certidão

Negativa/1ª instância – Tipo de Certidão – Ações Cíveis e Criminais – Resolução 156- CNJ (1º grau)

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO TRIBUNAL DE CONTAS. (Original, com autenticada no próprio site

www.tce.ro.gov.br )

➢ DECLARAÇAO DE FICHA LIMPA (não incidência nas vedações da lei de ficha limpa municipal

(1.360/2016).

➢ DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO.

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

➢ DECLARAÇÃO EMITIDA PELO PRÓPRIO CANDIDATO, DE EXISTENCIA OU NÃO DE DEMISSÃO POR

JUSTA CAUSA OU A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO (entregar original)

➢ ÚLTIMA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA OU DECLARAÇÃO DE BENS.